
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 069/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do Memo BOT n. 108/2001 de 12/07/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Instituto de Ciências Biológicas, Departamento de Botânica (BOT) bem como a composição 
da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 
Professores: 

Área: ANATOMIA VEGETAL (Professor Adjunto/DE) - Membros 
Efetivos: CONCEIÇÃO ENEIDA DOS SANTOS SILVEIRA (Presidente,  - UnB/BOT), 
JOSÉ ELIAS DE PAULA (UnB/BOT), FRANCIDES GOMES DA SILVA JÚNIOR (Escola 
Superior de Agronomia Luiz de Queiroz); Membros Suplentes: MÁRIO F. TOMAZELLO 
(Escola Superior de Agronomia Luiz de Queiroz), LINDA STYER CALDAS (UnB/BOT) e 
MARIA ELISA RIBEIRO CALBO (UnB/BOT). 

Brasília, 	4' de outubro de 2001. 

1 LAUROMORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/IB/BOT/ACS/SCA/SRH. 

1 


